1

平成 29年 10月 31日

各 位

資産譲受及び持分法適用会社株式の譲渡に関する契約締結のお知らせ

当社は、平成 29 年 10月 31 日開催の取締役会において、当社の持分法適用会社である株

式会社 Fuji&gumi Games（以下、「Fuji&gumi Games」）が保有する「ファントム オブ キ

ル」「誰ガ為のアルケミスト」「シノビナイトメア」の各アプリに関する著作権及びその

他一切の権利等を、当社の連結子会社である株式会社 FgG（以下、「FgG」）が譲受するこ

と、及び当社が保有する Fuji&gumi Gamesの株式を同社に譲渡することに関する契約の締

結を決議しましたので、下記の通りお知らせします。

記

１. 資産譲受及び株式譲渡の目的

Fuji&gumi Games は、当社が培ってきたモバイルオンラインゲームの開発力、運用力及び

海外展開力と、株式会社フジテレビジョンを擁する株式会社フジ・メディア・ホールディ

ングスが持つコンテンツ企画力及びマーケティング力を融合することで、メディアミック

ス型モバイルオンラインゲームの開発を行うため、平成 26年１月に設立いたしました。

今般、開発・運営業務、配信業務、プロモーション業務及び IPホルダーの一体化による

経営判断の迅速化により更なる売上の拡大を図るべく、Fuji&gumi Gamesが保有する「ファ

ントム オブ キル」、「誰ガ為のアルケミスト」及び「シノビナイトメア」の各アプリに

関する著作権及びその他一切の権利等を当社連結子会社である FgGが取得することといた

しました。

またこれに伴い、当社が保有する Fuji&gumi Games株式を同社に譲渡することといたし

ました。

なお、Fuji&gumi Games は当社の持分法適用会社ではなくなるものの、本件実施後も当社

及び Fuji&gumi Games 両社の協業関係は継続し、当該アプリの売上の拡大に努めてまいります。

２．資産譲受の概要

（１）譲渡会社     ：株式会社 Fuji&gumi Games

（２）譲受会社     ：株式会社 FgG

（３）譲受資産の内容  ：Fuji&gumi Games が保有する「ファントム オブ キル」「誰

ガ為のアルケミスト」「シノビナイトメア」の各アプリに関

する著作権その他一切の権利等

（４）契約締結日    ：平成 29年 10月 31日

（５）譲受日      ：平成 29年 11月６日（予定）

会 社 名  株 式 会 社 ｇ ｕ ｍ ｉ
代 表 者 名 代表取締役社長 國 光 宏 尚

 （コード番号：3903 東証市場第一部）
問 合 せ 先 取 締 役 本  吉   誠

（ TEL. 03-5358-5322）

2

３. 株式譲渡の概要

（１）譲渡会社     ：株式会社 gumi

（２）譲受会社     ：株式会社 Fuji&gumi Games

（３）譲渡対象株式   ：株式会社 Fuji&gumi Games 普通株式 2,000株

（４）契約締結日    ：平成 29年 10月 31日

（５）譲渡日      ：平成 29年 11月６日（予定）

（６）譲渡方法     ：相対取引

４．資産譲受会社の概要

５．株式譲渡会社の概要（平成 29年４月末時点）

６．株式譲受及び資産譲渡会社の概要（平成 29年３月末時点）

（１）名称 株式会社 FgG

（２）所在地 東京都新宿区西新宿４－34－７

（３）代表者の氏名・役職 代表取締役 CEO  今泉 潤

（４）事業内容 モバイルオンラインゲームの開発・運営

（５）資本金 10百万円

（６）発行済株式総数 2,000株

（７）設立年月日 平成 29年 10月５日

（８）決算期 ４月 30日

（９）大株主及び持株比率 当社            100%

（１）名称 株式会社 gumi

（２）所在地 東京都新宿区西新宿４－34－７

（３）代表者の氏名・役職 代表取締役社長  國光 宏尚

（４）事業内容 モバイルオンラインゲームの開発・運営

（５）資本金 8,996百万円

（６）発行済株式総数 30,052,000株

（７）設立年月日 平成 19年６月 13日

（８）決算期 ４月 30日

（９）大株主及び持株比率

國光 宏尚       10.06%

ＬＩＮＥ株式会社      5.12%

WIL FUND I，L．P．    5.04%

（１）名称 株式会社 Fuji&gumi Games

（２）所在地 東京都新宿区西新宿４－34－７

（３）代表者の氏名・役職 代表取締役 CEO  今泉 潤

（４）事業内容 モバイルオンラインゲームの開発・運営

（５）資本金 240百万円

（６）発行済株式総数 9,600株

（７）設立年月日 平成 26年１月７日

（８）決算期 ３月 31日

（９）大株主及び持株比率
株式会社フジゲームス  79.17%

当社          20.83%

3

７．今後の見通し

本件の当社の連結業績に与える影響については軽微と見込んでおります。今後、業績に重要な

影響を及ぼすことが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。

〔ご参考〕

【本件実施前】

【本件実施後】

以    上

FgG

当社

Fuji&gumi Games

Fuji&gumi Games 株式

20.83%

（株式譲渡）

３タイトルの著作権

その他一切の権利等

（資産譲受）

FgG

当社

Fuji&gumi Games

連結子会社

100%

持分法適用会社

20.83%

資本関係

譲渡・譲受資産の内容

取引内容 （    ）

連結子会社

100%